
 
 

Str. 1 
 
 

                    
                   Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 

               Pravidla bezpečnostní politiky ÚHÚL Brandýs nad Labem 

                

Úvodní ustanovení:  Zhotovitel si je vědom toho, že v rámci plnění smlouvy o dílo č.j. 

UHUL/3082/2021/ISaT, pro ÚHÚL Brandýs nad Labem může úmyslně, opomenutím 

objednatele nebo jinak získat přístup k důvěrným informacím objednatele a poskytnout tyto 

informace, které budou považovány za důvěrné (dále důvěrné informace) úmyslně, 

opomenutím nebo jinak třetí straně, a proto se zhotovitel zavazuje dodržovat pravidla, uvedená 

v této příloze smlouvy. 

 

1. Při oprávněném nároku na přidělení a následném použití VPN zhotovitel musí 

dodržovat  pokyny vedoucího oddělení ICT ÚHÚL Brandýs nad Labem.  

2. ÚHÚL Brandýs n/L jako předávající strana zůstává výlučným nositelem práv 

k veškerým důvěrným informacím a zhotovitel jako přijímací strana vyvine pro 

zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 

o jeho vlastní důvěrné informace, zejména bude o nich zachovávat mlčenlivost a 

zajistí, aby je ve stejném rozsahu zachovávaly i jiné osoby, kterým je poskytne v 

souladu s plněním smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a ÚHÚL Brandýs n/L . 

S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným 

způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 

vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 

seznámeni, aby mohla být smlouva splněna. V případě plnění této smlouvy se 

smluvní strany zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. Obě strany 

se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem 

plnění smlouvy. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 

všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 

tj. například popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 

technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 

procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce 

a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání 

s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 

partnery, o pracovněprávních otázkách, jako i všechny další informace, jejichž 

zveřejnění by mohlo dotčené straně způsobit škodu, nebo jejichž zveřejnění dotčená 

strana výslovně zakázala. Tím není dotčeno ustanovení § 66 odst. 4 a 5 autorského 

zákona. 

4. Smluvní partneři ÚHÚL Brandýs nad Labem - objednatele a zhotovitele mají právo 

na informace, i když jsou považovány za důvěrné podle této smlouvy, a to v 

nezbytně nutném rozsahu za účelem úspěšné realizace předmětu této smlouvy 

a nezávislého posuzování průběhu plnění předmětu této smlouvy. Smluvní partneři 

jsou povinni se v okamžiku získání důvěrných informací řídit povinnostmi při 

nakládání s těmito informacemi jako zadavatel a zhotovitel.  



 
 

Str. 2 
 
 

5. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě 

textových souborů, na počítačových médiích, je objednatel povinen upozornit 

zhotovitele na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 

stránce.   

6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

• Se staly oprávněně veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či 

opomenutím přijímající strana, 

• měl zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 

smlouvy o ochraně informací, nebo pokud nejsou chráněny ze zákona, 

• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim zhotovitel dospěje nezávisle a je 

to schopen doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

• po podpisu smlouvy poskytne zhotoviteli třetí osoba, jež takové informace 

přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je nositelem práv k těmto 

informacím. 

7. Ustanovení této přílohy nejsou dotčena ukončením platnosti a účinnosti smlouvy z 

jakéhokoliv důvodu a jejich platnost a účinnost skončí nejdříve tři (3) roky po 

ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

8. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušení kterékoliv povinnosti stanovené 

v této příloze smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun 

českých).  
  

 

 

 

 

 ................................................        …....…........................................ 

 za objednatele     za zhotovitele  

 

            Ing. Jaromír Vašíček, CSc.  

                      ředitel ÚHÚL 

      

 

 

 

 

 


		2021-08-15T21:16:40+0200
	Ing. Daniel Rychlý


		2021-08-23T09:12:38+0200
	Ing. Jaromír Vašíček, CSc.




